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SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 

• Drzewa Alejowe 

• Krzewy Ozdobne

• Iglaki

• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

10 listopada grupa kilkudziesięciu mieszkańców 
zorganizowała pikietę protestacyjną 
przed średzkim Urzędem Miasta.   2, 8, 9

„Stop kominom!” - czyli 
pikieta przed urzędem

Rezygnacja Zastępcy – 
decyzja Burmistrza
14 listopada zastępca burmistrza, Przemysław Babiński, 
złożył rezygnację z pełnionej funkcji. 17 listopada burmistrz 
Adam Ruciński podjął decyzję w tej sprawie.  2

Nadzwyczajna sesja – 
o inwestycji w branży lotniczej
17 listopada, na wniosek 
pięciu radnych Rady 
Miejskiej w Środzie 
Śląskiej, zwołano 
nadzwyczajną sesję Rady, 
dotyczącą inwestycji 
pn. „Budowa zakładu 
serwisowania i naprawy 
silników lotniczych 
w Środzie Śląskiej na działkach w obrębie ewidencyjnym Święte i Juszczyn”.   8

Tradycji stało się zadość i 11 listopada 
pod pomnikiem Żołnierzom Polskim 
w Środzie Śląskiej pojawiły się kwiaty 
i znicze.  8

Kwiaty 
dla żołnierzy

Sukces Małgorzaty Dymus 
w Mariborze  15

Stodoła w ogniu – 
brakowało wody  5

Dwóch 18-latków 
i 8 przestępstw
Średzcy policjanci zatrzymali 
dwóch mężczyzn, podejrzanych 
o szereg włamań i kradzieży, do 
jakich doszło na terenie miasta. 
Funkcjonariusze udowodnili 
dwóm 18 - latkom łącznie 8 
przestępstw, których dopuścili 
się na przełomie października i 
listopada br.  2

Rozbili grupę przestępczą 
zajmującą się 
włamaniami do domów
Grupa przestępcza rozpracowana 
przez dolnośląskich policjantów 
włamywała się do domów i 
kradła wartościowe przedmioty. 
Przestępcy działali, co najmniej 
na terenie kilku powiatów.  2

Dwa włamania jednej 
nocy na koncie 28-latka
Średzcy policjanci zatrzymali 
kierującego pojazdem marki VW, 
który odpowiadał rysopisowi 
sprawcy kradzieży z włamaniem 
do jednej z myjni na terenie 
gminy Środa Śląska.  2

Wypadek 
w Postolicach  2

200 ton węgla 
w powietrzu mniej  7

Blisko 700 tys. dla 
gminy Środa Śląska  5

Strażacy na 
wysokościach  2

R E K L A M A
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Dwóch 18-latków i 8 przestępstw
Średzcy policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn, podejrzanych o szereg włamań i kradzieży, 
do jakich doszło na terenie miasta. Funkcjonariusze udowodnili dwóm 18 - latkom łącznie 
8 przestępstw, których dopuścili się na przełomie października i listopada br.
Jak wynika z ustaleń policjantów, zatrzymani włamali się do pomieszczeń biurowych, 
domów jednorodzinnych, sklepu i samochodu. Łupem sprawców padło mienie o 
łącznej wartości 6,5 tysiąca złotych, w postaci m.in. komputera, rzutnika, kasetki z 
pieniędzmi, kompletu sztućców i szklanego świecznika. W porzuconej przez sprawców, 
a odnalezionej przez policjantów kasetce, znajdowały się jeszcze pieniądze. Mężczyźni 
dopuścili się również rozboju na schorowanym mężczyźnie, którego doprowadzili do 
stanu bezbronności, a następnie zabrali portfel i telefon komórkowy. Obaj 18 - latkowie 
byli wcześniej już karani za przestępstwa przeciwko mieniu. Sąd zastosował wobec 
nich środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na 3 miesiące. W 
świetle obowiązujących przepisów za włamania i kradzieże grozi kara nawet do 10 lat 
pozbawienia wolności, natomiast za rozbój grozi kara do lat 12.

Rozbili grupę przestępczą zajmującą się włama-
niami do domów
Grupa przestępcza rozpracowana przez dolnośląskich policjantów włamywała się do 
domów i kradła wartościowe przedmioty. W ręce funkcjonariuszy wpadło łącznie 5 
osób. Przestępcy działali, co najmniej na terenie kilku powiatów.
Jak ustalili policjanci pracujący nad tą sprawą, grupa działała na terenie, co najmniej kilku 
powiatów województwa dolnośląskiego - średzkiego, wrocławskiego, wołowskiego i 
oławskiego. Policjanci ustalili sprawców na podstawie prowadzonych działań operacyjnych, 
a także zgromadzonego materiału dowodowego i jego analizy.
Sprawcy działali w sposób zorganizowany. Wykorzystywali nieobecność domowników, a 
następnie włamywali się do budynków mieszkalnych. Przestępcy zabierali m.in. biżuterię, 
sprzęt komputerowy, czy telefony komórkowe. Swoim działaniem spowodowali straty 
w wysokości nie mniejszej niż kilkanaście tysięcy złotych. Na koncie zatrzymanych jest 
również krótkotrwały zabór pojazdu o wartości 40 tys. złotych wraz z towarem - artykułami 
dekoracyjnymi wartymi 20 tys. złotych. Na chwilę obecną zatrzymani usłyszeli w tej sprawie już 
4 zarzuty. Jak wynika jednak z ustaleń policjantów, grupa ma na swoim koncie, co najmniej 10 
tego typu czynów. Policjanci w wyniku prowadzonych działań odzyskali już część utraconego 
mienia. Obecnie funkcjonariusze wyjaśniają dalej wszystkie okoliczności związane z tym 
przestępczym procederem, w tym czy zatrzymani mają na swoim koncie jeszcze inne 
przestępstwa. W związku z popełnionymi czynami, obecnie wobec 20 - letniego mężczyzny 
i 27 - letniej kobiety sąd zastosował już środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego 
aresztowania na 3 miesiące. Przypomnijmy, że za włamania i kradzieże w świetle kodeksu 
karnego grozi do 10 lat pozbawienia wolności.

Dwa włamania jednej nocy na koncie 28-latka
Średzcy policjanci zatrzymali kierującego pojazdem marki VW, który odpowiadał 
rysopisowi sprawcy kradzieży z włamaniem do jednej z myjni na terenie gminy Środa 
Śląska.
Mężczyzna wpadł podczas kontroli drogowej. Został rozpoznany na podstawie rysopisu. 
Do tego zdarzenia doszło w nocy z 1 na 2 listopada br. 28-letni mieszkaniec gminy Środa 
Śląska przyznał się do włamania do stacjonarnego odkurzacza myjni samochodowej i 
kradzieży kasetki na monety wraz z zawartością, powodując tym samym straty w łącznej 
wysokości ponad 2 tysięcy złotych. Jak się okazało, tej samej nocy w innej miejscowości 
miało miejsce podobne zdarzenie. Policjanci na podstawie zgromadzonego materiału 
dowodowego udowodnili zatrzymanemu również popełnienie tego przestępstwa, gdzie 
wartość strat oszacowano na kwotę ponad 1400 zł.
28-latek był wcześniej karany. Usłyszał dwa zarzuty kradzieży z włamaniem. Przestępstwo 
to zagrożone jest karą do 10 lat pozbawienia wolności.

Blokując ulicę na przej-
ściu dla pieszych protestowali 
przeciwko nowej,  potencjalnej 
inwestycji na obszarze Legnickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Pojawiły się m.in. transparenty 
„Stop spalinom!”, „Stop komi-
nom!”, „Nie dla tej inwestycji”. 

Tuż przed protestem w gabine-
cie burmistrza pojawiła się też 
posłanka Nowoczesnej Joanna 
Augustynowska oraz dzienni-
karze kilku mediów.

Burmistrz Adam Ruciński 
spotkał się przed budynkiem z 
protestującymi, przekazał im 
zaproszenia na planowane wcze-
śniej spotkania konsultacyjne 

w tej sprawie oraz zaprosił na 
rozmowy reprezentantów grupy 
protestujących (chętnych nie 
było). Zaprosił też mieszkań-
ców do udziału w wyjazdach 
studyjnych do podobnych zakła-
dów funkcjonujących na terenie 
Niemiec. 

Więcej czytaj na str. 8-9.

10 listopada grupa kilkudziesięciu mieszkańców 
zorganizowała pikietę protestacyjną 
przed średzkim Urzędem Miasta. 

„Stop kominom!” - 
czyli pikieta przed urzędem

- Przyjmuję rezygnację 
mojego zastępcy z dniem 18 
listopada – informuje bur-
mistrz Adam Ruciński.  We 
wcześniejszych wypowiedziach, 
z dnia złożenia rezygnacji przez 
swojego zastępcę, burmistrz 
wskazywał, iż fakt rezygna-
cji zastępcy odczytuje jako 
pewien konflikt interesów, bo 

jeśli mieszka się w Juszczynie, 
miejscowości, która jest najbli-
żej dużej podstrefy przemysło-
wej Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, to rzeczywiście 
zachodzi pewna forma konfliktu 
interesów. 

- Mój zastępca już wcześniej 
wyłączył się ze sprawy tej inwe-
stycji, odmawiając podpisywania 

jakichkolwiek dokumentów z nią 
związanych. To, że jest przeciwny 
tej inwestycji to jest jego zdanie 
indywidualne. Trudno jest jednak 
oddzielić osobę indywidualną od 
osoby publicznej, trudno oddzie-
lić interesy prywatne od interesu 
publicznego. Stąd zapewne taka 
jego decyzja. Ale jednocześnie jest 
to też kwestia zasad lojalności, 
które powinny obowiązywać – 
wskazuje burmistrz Ruciński.

Burmistrz poinformował, 
że od dnia 21 listopada będzie 
powołana osoba tymczasowo 
pełniąca obowiązki zastępcy 
burmistrza. 

- Decyzja o powołaniu doce-
lowego zastępcy burmistrza 
wymaga przeprowadzenia wcze-
śniejszych konsultacji w moim 
środowisku samorządowym 
– informuje burmistrz Środy 
Śląskiej.

14 listopada zastępca burmistrza, Przemysław 
Babiński, złożył rezygnację z pełnionej 
funkcji. 17 listopada burmistrz Adam 
Ruciński podjął decyzję w tej sprawie.

Rezygnacja Zastępcy – 
decyzja Burmistrza

Kiedy po kilku minutach zja-
wili się na miejscu zastali dwa 
rozbite auta. Strażacy z OSP 
Budziszow Wielki byli już na 

miejscu i za pomocą narzędzi 
hydraulicznych robili dostęp do 
poszkodowanego w Citroenie 

- My z naszej strony rozlo-
żyliśmy nożyce hydrauliczne 
i jeden z naszych strażaków 
wszedł do środka rozbitego auta, 
aby założyć kołnierz mężczyź-
nie i udzielić mu wsparcia psy-
chicznego. Gdy OSP Budziszow 
Wielki wyważył drzwi, został 
wycięty słupek samochodu, a 
następnie poszkodowany został 
przekazany Zespołowi Ratow-
nictwa Medycznego. 

W zdarzeniu ucierpiała rów-
nież kierujaca Citroen’em, której 
do momentu przyjazdu karetki 
był podawany tlen. Kierujący 
Jeep’em nie potrzebował pomocy 
medycznej. 

Do wypadku doszło prawdo-
podobnie wskutek nie zachowa-
nia ostrożności przez kierującą 
samochodem marki Citroen, 
która wymusiła pierwszeństwo 
przejazdu. 

OSP KSRG UJAZD GÓRNY

5 listopada o godzinie 13:45 strażacy OSP KSRG 
UJAZD GÓRNY otrzymali zgłoszenie o wypadku 
drogowym na skrzyżowaniu drogi DW 345 na 
wysokości miejscowości Postolice. PSK podało 
informacje o jednej osobie uwiezionej w aucie.

Wypadek w Postolicach

Czterech strażaków Jednostki OSP w Malczycach przeszło pełne szkolenie z zakresu 
ratownictwa wysokościowego. Dzięki temu szkoleniu ratownicy uzyskali doświad-
czenie oraz pozyskali tytuł i certyfi kat technika linowego. Wyróżnieni strażacy: Maciej 
Janas, Wojciech Janik, Tomasz Ruczakowski, Tomasz Flisowski. Gratulujemy!

OSP Malczyce

Strażacy na wysokościach
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• Wymagane prawo jazdy kategorii B, 
książeczka do celów sanitarno-epidemiologicznych. 

• Wynagrodzenie 2500 zł netto. 

• Mile widziane kobiety.

Kontakt 

tel. 882 957 911

email: polstan.wroclaw@gmail.com

Zatrudnimy osoby  
do sprzedaży wędlin z autosklepu
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55-300 ŚRODA ŚLĄSKA, ul. Leśna 2 

kom. 605 960 714

e-mail: chmura.roman@op.pl

www.siatka-ogrodzeniowa.com

OGRODZENIOWA

ocynkowana, powlekana

POSADZKOWA zgrzewana

LEŚNA

PANELE

AKCESORIA 
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telefon   601 49 27 49

Pobór odbędzie się nie jak 
zwykle w średzkim Domu Kul-
tury, ale - wyjątkowo - w sali 
sportowej zespołu szkół ponad-
gimnazjalnych na ul. Wrocław-
skiej 12, w godz. 8.30-12.00. 

Zapraszamy zarówno krwio-
dawców ze stażem jak i osoby 
chcące oddać krew po raz pierw-
szy. To nie kosztuje nic, a może 
uratować życie drugiego czło-
wieka. (prg)

Po raz kolejny w roku bieżącym 
honorowo krew w Środzie 
Śląskiej można będzie oddać 
we wtorek 6 grudnia.

Zapraszamy krwiodawców

Jak się dowiedzieliśmy w 
zarządzie średzkiego Klubu 
HDK „Kropelka życia”, orga-
nizatora uroczystości, odzna-
czeni zostaną (kolejność alfa-
betyczna): Wioletta Borkowska, 
Tomasz Broszczak, Alicja Dra-
b-Hołodniuk, Piotr Duplaga, 
Marta Gałązka, Katarzyna 
Leginowicz, Jarosław Podgór-
ski i Marcin Szczygłowski.

***
Z okazji dni Honorowego 

Krwiodawstwa PCK Honoro-
wym Dawcom Krwi z powiatu 

średzkiego, sympatykom ruchu 
HDK, pracownikom RCKiK we 
Wrocławiu i członkom Klubu 
„Kropelka Życia” składamy naj-
lepsze życzenia i podziękowania 
za realizację i krzewienie idei 
honorowego krwiodawstwa na 
ziemi średzkiej. (j.l.)

Dziś (18.11) na godz. 15.00 zaplanowano w 
Środzie Śląskiej uroczystą akademię z okazji Dni 
Honorowego Krwiodawstwa. W programie znalazło 
się m.in. wręczenie krwiodawcom z powiatu 
średzkiego odznak pierwszego, drugiego i trzeciego 
stopnia, w zależności od ilości zdanej krwi.

Z okazji dni HDK

R E K L A M A

Starosta Średzki
informuje, 

że na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej na  okres od  18.11.2016  r. 
do 02.12.2016 r. zostało umieszczone obwieszczenie Starosty Średzkiego 
o  wszczęciu postępowania oraz zgromadzeniu materiału dowodowego 
w sprawie wydania decyzji ograniczającej sposób korzystania z nieruchomości 
o  nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w  miejscowości Kulin, 
gmina Środa Śląska. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Mienia i Infrastruktury 
Drogowej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej, ul. Wrocławska 2, pok. 304, 
tel. 71 396-89-52, oraz na stronie internetowej: www.powiat-sredzki.pl – 
w biuletynie informacji publicznej.

Spotkanie odbyło się 8 listo-
pada w Starostwie Powiatowym 
w Środzie Śląskiej. Na zaprosze-
nie odpowiedziały gimnazja z 
Rakoszyc, Środy Śląskiej, Szcze-
panowa, Malczyc, Miękini i Cie-
chowa oraz oba zespoły szkół 
ponadgimnazjalnych. Nie mogło 
zabraknąć i nie zabrakło Mło-
dzieżowej Radny Powiatu Średz-
kiego. Uczniów przywitał staro-
sta Sebastian Burdzy. 

– Bardzo nam miło gościć 
taką aktywna, otwartą na nowe 
doświadczenia młodzież. Cieszę 
się, że już teraz interesujecie się 
tym co się wokół was dzieje i 
tym jak swoje otoczenie możecie 
zmieniać na lepsze.  Budujecie 
społeczeństwo obywatelskie, a to 
bardzo cenne podejście – mówił 
starosta. 

Najpierw uczniowie obej-
rzeli film „Podróż do samo-
rządu” przedstawiający zasady 

organizacji i funkcjonowania 
samorządu terytorialnego w Pol-
sce. Później rozpoczęła się dys-
kusji o potrzebach i problemach 
młodzieży. Zgodnie z metodą 
Open Space uczniowie sami 
zaproponowali tematy i sami 
wybierali grupy dyskusyjne. 

I tak rozmawiano m.in. o 
dojazdach do szkoły, bezpie-
czeństwie, braku miejsc spotkań, 
wchodzeniu młodych ludzi na 
rynek pracy oraz wymianach 
uczniów w ramach międzyna-
rodowych projektów. Wnioski z 
prac w grupach przedstawiano 
na głównym forum. Z uwag 
naszej młodzieży powstanie 
raport, który zostanie przed-
stawiony na sesji Młodzieżo-
wego Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego.

W drugiej części spotkania 
odbyły się wybory do mło-
dzieżowego sejmiku. Każdy 

dolnośląski powiat na w nim 
dwóch przedstawicieli. Nasz 
reprezentują Bartłomiej Babiń-
ski oraz Marcel Potrzeba, któ-
rego dwuletnia kadencja właśnie 
się kończyła. O mandat radnego 
postanowiło ubiegać się pięć 
osób. Kandydaci najpierw zapre-
zentowali siebie i swoje pomysł 
na działanie, a później odpo-
wiadali na pytania zebranych 
m.in. czym wyróżnia się powiat 
średzki, jakie życzenie mieliby 
do złotej rybki. Ostatecznie 

najwięcej głosów otrzymał… 
Marcel Potrzeba i to on po raz 
drugi zasiądzie w ławach mło-
dzieżowego sejmiku. – Bardzo 
cieszę się z wyników wyborów, 
bo lubię działać na szerszym 
forum. Mam też, tak mi się 
wydaje, cenne doświadczenie 
w tym zakresie. Na pewno nie 
zawiodę tych co oddali na mnie 
swój głos – mówił po wyborach 
radny elekt. 

(RFP)

Po raz kolejny Stowarzyszenie Semper Avanti 
z Wrocławia zorganizowało konferencję poświęconą 
problemom młodzieży z naszego powiatu.

Konferencja młodzieży

Projekt Powiatu zakłada 
budowę dwóch odcinków ście-
żek rowerowych na szlaku Ślę-
żańskiej Drogi Św. Jakuba: Cie-
chów-Cesarzowice (gmina Środa 
Śląska) oraz Kostomłoty-Zabłoto 
(gmina Kostomłoty).

Zadaniem partnera będzie:
• wsparcie działań promocyj-

nych projektu na etapie jego 
realizacji; 

• współpraca na etapie odbioru 
ścieżek rowerowych;

• współpraca przy wydarze-
niach związanych z otwarciem 
ścieżek rowerowych, w tym 
promocja tego wydarzenia; 

• promowanie nowo wybudo-
wanych ścieżek rowerowych 
oraz edukacja i zachęcenie 
mieszkańców do korzystania 
z powstałej infrastruktury; 

• opracowanie materiałów 
informacyjno-promocyjnych 
na temat nowo wybudowa-
nych ścieżek rowerowych na 
szlaku Ślężańskiej Drogi Św. 
Jakuba. 

Partnerami mogą zostać: 
jednostki samorządu teryto-
rialnego, ich związki i stowa-
rzyszenia, jednostki organiza-
cyjne jst, administracja rządowa, 
PGL Lasy Państwowe i jego jed-
nostki organizacyjne, kościoły i 
związki wyznaniowe oraz osoby 
prawne kościołów i związków 
wyznaniowych, organizacje 
pozarządowe, LGD, spółki 
prawa handlowego, w których 
udział większościowy posia-
dają jednostki sektora finansów 
publicznych, szkoły wyższe, ich 
związki i porozumienia oraz jed-
nostki naukowe.

Projekt będzie realizowany 
przez rok, począwszy od III 
kwartału 207 roku. 

Termin składania ofert 
upływa 29 listopada. Ogłoszenie 
o naborze partnera wraz z nie-
zbędnymi załącznikami można 
znaleźć na stronie głównej www.
powiat-sredzki,pl. Zachęcamy 
do aktywności. 

(RFP)

Powiat Średzki jako beneficjent i lider projektu 
pn. „Budowa ścieżek rowerowych Powiatu 
Średzkiego na szlaku Ślężańskiej Drogi Św. 
Jakuba” poszukuje partnerów do jego realizacji.

Partnerzy poszukiwani
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Pierwsze jednostki przybyły 
ma miejsce o godz. 19.35 wtedy 
pożar rozprzestrzeniał się w kie-
runku sąsiadujących budynków, 
w których znajdowały się zwie-
rzęta inwentarskie oraz składo-
wano słomę.

Działania jednostek straży  
polegały głównie na zwalczaniu 

rozprzestrzeniania się pożaru 
na sąsiednie budynki gospo-
darcze oraz zabezpieczenie 
budynków nie objętych ogniem, 
w których znajdowały się zwie-
rzęta. Słomę znajdującą  się w 
budynku bezpośrednio przyle-
gającym do palącej się stodoły 
usunięto.

Utrudnieniem w tej dłu-
gotrwałej akcji gaśniczej była 
niesprawna sieć wodociągowa 
przeciwpożarowa z hydran-
tami zewnętrznymi. Najbliż-
szy hydrant był całkowicie nie-
sprawny, a pobieranie wody z 
pozostałych hydrantów spowo-
dowało brak ciągłości zasilania 
wody w sieci hydrantowej, w 
związku z tym dowożono wodę 
ze stawu w Wilczkowie. 

Straty materialne oszaco-
wano wstępnie na około 200 
tyś zł.  W wyniku pożaru, 
w tym działania wysokiej 

temperatury cały dach palącej 
się stodoły zawalił się, zawaliła 
się także część ścian stodoły.

W działaniach brało udział 
23 zastępy straży pożarnej; 
szczególne podziękowania 
należy złożyć jednostkom 
OSP , zwłaszcza z terenu gminy 
Malczyce , które wykazały się 
znacznym poświęceniem i 
zaangażowaniem w tej długo-
trwałej akcji gaśniczej.

DARIUSZ DOMARADZKI/
KP PSP ŚRODA ŚLĄSKA

Duży pożar stodoły wypełnionej ok. 240 ton słomy 
i siana powstał 6 listopada w miejscowości Kwietno 
gmina Malczyce.  Pożar ok. godz. 19.23 zauważyli 
mieszkańcy i już wtedy stodoła o wymiarach 
64 metry długości i 14 metrów szerokości cała, 
włącznie z dachem, objęta była ogniem.

Stodoła w ogniu – brakowało wody

Listę rankingową dwudzie-
stu jeden projektów wybranych 
do dofinansowania spośród bli-
sko pięćdziesięciu złożonych 
wniosków Urząd Marszałkow-
ski Województwa Dolnoślą-
skiego ogłosił 14 listopada. 

Projekt gminy Środa Ślą-
ska pod nazwą „Opracowanie 
i wdrożenie e-usług dla społe-
czeństwa w gminie Środa Ślą-
ska. Etap II” zajmuje na niej 
dziesiąte miejsce. Oznacza to, 
że na realizację projektu otrzy-
mamy z UMWD 676 211,02 zł, 
przy jego całkowitej wartości 
wynoszącej 795 542,37 zł.

A co oznacza to dla miesz-
kańców? W ramach realizacji 
projektu przewiduje się m.in.:

- wykonanie nowoczesnego 
internetowego portalu informa-
cyjnego gminy w pełni dostoso-
wanego do urządzeń mobilnych,

- zakup modułu biuletynu 
informacji publicznej z migracją 
danych, również dostosowanego 
do urządzeń mobilnych,

- wdrożenie gminnego por-
talu podatkowego z obsługą 
płatności, przeznaczonego dla 
mieszkańców, przedsiębiorców 
i innych podmiotów mających 
zobowiązania wobec gminy 

i płacących podatki czy inne 
opłaty lokalne,

- wdrożenie plat formy 
budżetu obywatelskiego, która 
umożliwi mieszkańcom głoso-
wanie nad projektami budżeto-
wych zapisów,

- budowę i uruchomienie 
e-usług o tzw. piątym stopniu 
dojrzałości, a więc m.in. udo-
stępnienie elektronicznych for-
mularzy umożliwiających kom-
pleksowe załatwienie wybranych 
spraw urzędowych (np. pełna 
obsługa elektronicznego popisu, 
automatyczne generowanie urzę-
dowego poświadczenia odbioru 
czy doręczenia).

***
- Wprowadzenie w życie 

nowoczesnych rozwiązań 
wymaga także moderniza-
cji zaplecza informatycznego 
urzędu miejskiego, a więc 
nowych systemów, nowego 

sprzętu i oprogramowania 
umożliwiającego ich sprawne 
działanie i pełne wykorzysta-
nie nowych możliwości. Pro-
jekt przewiduje również system 
szkoleń dla pracowników urzędu 
i administratora systemów 
informatycznych - wyjaśnia 
Marcin Brzeziński, kierownik 
Wydziału Promocji i Rozwoju 
Gminy średzkiego magistratu. 
- Projekt jest obszerny i wielo-
płaszczyznowy. Jego realizacja 
powinna zająć większością część 
przyszłego roku.

O rozwoju sytuacji i stopniu 
zaawansowania realizacji pro-
jektu będziemy informować.

Wśród dolnośląskich gmin, które od lat 
aktywnie i skutecznie aplikują o dotacje 
z funduszy zewnętrznych po raz kolejny 
znalazła się gmina Środa Śląska.

Blisko 700 tys. dla gminy Środa Śląska

Spotkanie odbyło się 16 
listopada w Starostwie Powia-
towym w Środzie Śląskiej. Zaini-
cjował je Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów w Środzie Ślą-
skiej, do którego wpływa coraz 
więcej skarg na firmy i usługi 
telekomunikacyjne. 

Pracownicy Urzędu Komuni-
kacji Elektronicznej opowiedzieli 
m.in. na jakie zapisy umowy 
powinniśmy zwracać uwagę, 
jak zmienić dostawcę usług 
oraz jak skutecznie bronić się 
przed nieuczciwymi praktykami. 

Zagadnienia te przedstawiono 
w jasny i wyczerpujący spo-
sób. Eksperci odpowiedzieli 
też na pytania zabranych, które 

dotyczyły m.in. wzorów umów, 
ochrony danych osobowych 
czy reklamacji. Wszyscy obecni 
otrzymali też tematyczne ulotki.

(RFP)

Przypominamy:
Centrum Informacji Konsumenc-
kiej udziela pomocy pod nr tel. 801 
900 853 lub 22 534 91 71 (poniedzia-
łek-piątek godz. 8.15-16.15) lub za 
pośrednictwem formularza na stro-
nie www.uke.gov/pl/formularz. 

Jak chronić się przed nieuczciwymi 
praktykami firm telekomunikacyjnych 
wyjaśniali mieszkańcom Środy przedstawiciele 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Aby nie dać się oszukać

Celem konkursu „Bezpieczny 
KRUSnal” jest promowanie 
pozytywnych zachowań zwią-
zanych z pracą i zabawą dzieci 
na terenach wiejskich , ochroną 
środowiska naturalnego, posze-
rzeniu wiedzy z zakresu bhp w 
gospodarstwach rolnych a także 
zapoznania dzieci z katalogiem 
prac, których nie powinni wyko-
nywać pomagając rodzicom w 
pracach gospodarczych. 

Do konkursu przystąpili 
uczniowie z klas 4-6 z sześciu 
szkół z terenu powiatu średz-
kiego ,dziesięcioro najlepszych 
zakwalifikowało się do etapu 
wojewódzkiego. 

W czasie zajęć ze strażakami 
dzieci nauczyły się jak prawi-
dłowo udzielić pierwszej pomocy 
osobom poszkodowanym oraz 
jak zachować się w sytuacji 
zagrożenia.

AK

8 listopada bieżącego roku średzcy strażacy 
przeprowadzili pokaz pierwszej pomocy dla 
uczestników konkursu zorganizowanego przez 
Placówkę Terenową KRUS w Środzie Śląskiej.

Pokaz pierwszej pomocy

Przewodniczący Rady Powiatu w Środzie Śląskiej zaprasza na sesję nr XXVI/2016, 
która odbędzie się 24 listopada /czwartek/ w sali nr 205 Starostwa Powiatowego w 
Środzie Śląskiej. Początek obrad godz. 14.00. 

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXV/2016  z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. 
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
6. Ocena funkcjonowania Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Typu Socjalizacyj-
nego w Środzie Śląskiej.
7. Ocena funkcjonowania Wydziału Urbanistyki, Architektury i Budownictwa.
8. Informacja Starosty Powiatu Średzkiego o oświadczeniach majątkowych składa-
nych na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym.
9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej o oświadczeniach 
majątkowych składanych na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym.
10.  „15 min. dla wyborców”.
11. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- ustalenia na rok 2017 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu,

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016, 
- odwołania Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej – 

Pana Witolda Rutkowskiego.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie sesji.

26. sesja rady powiatu
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Uwaga! Twoja reklama

10000
egzemplarzy!

reklama@otomedia.pl
tel. 512 745 851
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Basenn n 4 zł za 1h1h 
w godz. od 6:00 do 8:00 

Sauna a 5 zł za ½ h 
Tężnia solna ę
w godz. do 18:00 

www.sredzkiparkwodny.pl 
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Kto ich rozpozna?

Strażacy z OSP KSRG UJAZD GÓRNY opublikowali archiwalne zdjęcia swoich poprzedników. Wykonano je najpewniej w latach 
40-tych ub. wieku! - A może ktoś rozpoznaje twarze z tych zdjęć? – pytają strażacy.
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Wsparcie publiczne udzie-
lane jest tylko na tzw. białych 
plamach NGA – obszarach, na 
których nie istnieje sieć NGA 
umożliwiająca świadczenie usług 
dostępu do Internetu o przepu-
stowości co najmniej 30 Mb/s 
do użytkownika końcowego. 
Projekt, współfinansowany 

ze środków unijnych, na tere-
nie czterech gmin powiatu 
średzkiego, które zostały nim 
objęte (Malczyce, Środa Śląska, 
Udanin, Kostomłoty) zakłada 
budowę około siedemdziesięciu 
kilometrów nowoczesnej infra-
struktury telekomunikacyjnej, z 
czego ok. 13 km na terenie gminy 

Środa Śląska. Budowa światło-
wodowych linii i przyłączy tele-
komunikacyjnych umożliwiają-
cych dostęp do szerokopasmo-
wego Internetu na terenie naszej 
gminy realizowana jest aktual-
nie w Ogrodnicy, Proszkowie, 
Jastrzębcach i Bukówku. Inwe-
stycja realizowana jest w opar-
ciu o już istniejącą dolnośląską 
sieć szkieletową zlokalizowaną 
w pasie terenów kolejowych 
w obrębach geodezyjnych wsi 
Proszków, Ogrodnica i Bukówek. 

W wyniku realizacji inwesty-
cji powstanie nowoczesna infra-
struktura telekomunikacyjna, 
która umożliwi operatorom tele-
komunikacyjnym świadczenie 
wysokiej jakości usług, a w przy-
padku potwierdzenia przez nich 
wysokiego zapotrzebowania 

wśród społeczności lokalnych 
również dalszą jej rozbudowę. 
(UM)

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020, I Oś POPC: „Powszechny 
dostęp do szybkiego Internetu”, Działanie 
1.1 „Wyeliminowanie terytorialnych różnic 
w możliwości dostępu do szerokopasmowego 
Internetu o wysokich przepustowościach” 
przygotowały ministerstwa: administracji i 
cyfryzacji oraz infrastruktury i rozwoju.

Szerokopsamowy internet - bliżej

Na początku roku rada miej-
ska podjęła uchwałę o możli-
wości dotacji dla mieszkańców 
chcących przeprowadzić w swo-
ich budynkach i lokalach miesz-
kalnych wymianę źródeł ciepła 
na korzystniejsze pod wzglę-
dem sprawności energetycznej 
i ekologii.

W wyznaczonym przez magi-
strat terminie wnioski o przy-
znanie dotacji złożyło czterdzie-
ści osób i to cieszy. Czterdzie-
ści pieców węglowych mniej, 
da się przeliczyć na 200 ton 
węgla, które w postaci szkodli-
wych związków chemicznych 
do atmosfery nie trafią. Dla 
przykładu w borykającym sie z 

ogromnym zanieczyszczeniem 
powietrza Krakowie, liczącym 
ponad 750 tys. mieszkańców, 
takich wniosków w tym roku 
złożono trzy i pół tysiąca.

- Cieszymy się, że mieszkańcy 
zainteresowali się naszą propo-
zycją, co świadczy o ich stale 
rosnącej świadomości ekologicz-
nej i również rosnącym poczuciu 
odpowiedzialności za zdrowie 
własne i sąsiadów - dowiadujemy 
się w magistracie.

Dla osób, które z różnych 
powodów w roku bieżącym 
wniosku o dofinansowanie nie 
złożyły, mamy dobrą wiadomość. 
W przyszłorocznym budżecie 
gminy pieniądze na eko-dotacje 

do wymiany źródeł ciepła także 
mają być zarezerwowane.

Nie są to jednak wszystkie 
dobre wieści gminne w jesien-
no-zimowym sezonie 2016/2017. 
Nowe rozwiązanie pod wzglę-
dem ekologii (i ekonomii także) 
zastosowano w Krynicznie. Tam-
tejsza świetlica wiejska została 

podłączona do pompy ciepła, 
a więc na trwale pożegnała się 
z tradycyjnymi rozwiązaniami. 
Zbędny stał się zakup i dowóz 
ton węgla, do historii przeszła 
funkcja palacza i tradycyjny piec. 
Jak widać, za eko-deklaracjami 
władz gminy idą konkretne dzia-
łania. I o to chodzi.

Rozpoczął się sezon grzewczy, a tym samym 
jesienno-zimowy wzrost zanieczyszczenia 
powietrza tym, co wydobywa sie z kominów 
naszych domów. Ekolodzy jak co roku o tej 
porze biją na alarm. Nie wszędzie jednak 
jest tylko źle, a dobre eko-wiadomości ma 
dla mieszkańców gmina Środa Śląska.

200 ton węgla w powietrzu mniej

W Krynicznie świetlica wiejska została podłączona do pompy ciepła, na trwale żegnając 
się z tradycyjnymi rozwiązaniami.

Tym, którzy nie znają zbyt 
dokładnie historii zespołu wyja-
śniamy, że właśnie w Osieku Iza-
bella Skrybant-Dziewiątkowska, 
wokalistka zespołu spędziła 
swoje dzieciństwo po przepro-
wadzce z Łukowca na Ukrainie. 
Jej tata był pierwszym po wojnie 
organistą w tamtejszym kościele. 

Organizatorzy - Muzeum 
Tercetu Egzotycznego, Gmina 
Kostomłoty i Powiat Średzki już 
teraz zapraszają  na to wydarze-
nie. Koncert rozpocznie się o 
godz. 18.00. Bilety, które mogą 

być wspaniałym mikołajowym 
prezentem można nabyć m.in. 
w parafii w Osieku, starostwie 
powiatowym oraz urzędzie 
gminy Kostomłoty.

Cały dochód z ich sprze-
daży zostanie przeznaczony na 
remont organów w kościele.  

Przed nami muzyczna uczta, 
a dla wokalistki sentymentalna 
podróż. Bez wątpienia warto to 
zobaczyć i  usłyszeć. 

(RFP)

Legendarny i najdłużej działający zespół 
w Polsce – Tercet Egzotyczny 22 grudnia wystąpi 
ze świątecznym repertuarem w kościele w Osieku.

W świątecznym klimacie 

Zapraszamy do zgłaszania opinii i uwag do projektu „Programu współ-
pracy Powiatu Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz pod-
miotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2017”. 
W konsultacjach mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe (niebędące jednost-
kami sektora fi nansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, osoby 
prawne lub jednostki nie posiadające osobowości prawnej utworzone na podstawie 
przepisów ustaw, w tym fundacje i stowarzyszenia) oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (osoby 
prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku 
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 
do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania) działające na terenie Powiatu Średzkiego, w zakresie ich 
działalności statutowej.
Projekt programu współpracy wraz z formularzem uwag dostępny jest na stronie 
powiatu – www.powiat-sredzki.pl. Uwagi i opinie można zgłaszać od 22 listopada.
(rfp)

Konsultacje społeczne
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Wspólnie 
o rozwoju Gminy

Podczas sesji radni wysłu-
chali prezentacji dotyczącej 
oddziaływania planowanej inwe-
stycji na środowisko, opracowa-
nej przez ekspertów firmy Ram-
boll Environ Polska. Wcześniej z 
taką samą prezentacją zapoznali 
się także mieszkańcy gminy pod-
czas spotkań informacyjnych w 
ramach konsultacji społecznych.

Również podczas sesji można 
było zadawać pytania. Padały 
one zarówno ze strony radnych, 
jak i mieszkańców, którzy przy-
byli na sesję. Wiele osób podkre-
ślało, że dalszy rozwój gminy w 
oparciu o podstrefy Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
(LSSE) i pozyskiwanie nowych 

inwestorów to dobry kierunek i 
należy nim podążać.

– To, że chcemy inwestycji w 
tym terenie przegłosowaliśmy już 
w 2008 roku, zgadzając się na 
to, aby w tym miejscu powstała 
strefa ekonomiczna – podkreślał 
radny Krzysztof Wnęk.

11 radnych dodatkowo 
potwierdziło chęć rozwoju 
gminy w tym kierunku, głosując 
za przyjęciem stanowiska rady 
w sprawie poparcia realizacji 
potencjalnej inwestycji. Miesz-
kańcy pytali również o kwe-
stię stanowisk pracy. Obietnicę 
pierwszeństwa mieszkańców 
gminy Środa Śląska w zatrudnia-
niu w zakładzie potwierdził bur-
mistrz Adam Ruciński, a tuż po 
nim prezes Legnickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej, Witold 
Idczak. – We wszystkich inwesty-
cjach prowadzonych przez LSSE 
samorządy, na których terenie 
lokowane są firmy, powinny być 
preferowane w kwestii zatrudnie-
nia. Jestem przekonany, że zain-
teresowanie burmistrza i moje 

w tej kwestii przyniesie owoc 
– zaznaczył Prezes LSSE.

Brak wiedzy 
i nieprawdziwe 

informacje
Na sesji pojawił się również 

wątek dotyczący obaw mieszkań-
ców. Brak odpowiednio wcześnie 
przeprowadzonej komunikacji 
inwestycji oraz pojawiające się 
anonimowe, niesprawdzone i w 
wielu przypadkach błędne infor-
macje doprowadziły do niepo-
trzebnej eskalacji obaw.

– Dzisiaj wiemy, że sposób 
publikacji obwieszczenia o roz-
poczęciu procedury środowisko-
wej dla tej inwestycji mogliśmy 
udoskonalić. To z pewnością jest 
dla nas nauka na przyszłość. Nie 
mogliśmy jednak zrobić tego 
wcześniej, ponieważ obowią-
zuje mnie konkretna procedura 
prawna prowadzenia działań 
związanych z planowaną inwe-

stycją – zauważył burmistrz 
Środy Śląskiej Adam Ruciński.

Na sesji pojawił się również 
Lucjan Klim, burmistrz Środy 
Śląskiej w latach 1990 – 1995. 
Odniósł się on m.in. do ulotek 
pojawiajacych się w ostatnich 
dniach: – Tylko z pobieżnych 
informacji i danych wynika, że 
anonimowi autorzy ulotek, pla-
katów, listów do radnych oraz 
organizatorzy protestu mani-
pulują danymi, przedstawiają 
nieprawdziwe i nieistniejące 
zagrożenia i sugerują istnienie 
nieokreślonych ryzyk. Po co?! Dla-
czego są oni anonimowi? (…) Nie 
dajmy sobą manipulować. Dzi-
siaj w dobie internetu uzyska-
nie odpowiednich informacji nie 
stanowi problemu – podkreślał 
Lucjan Klim.

Ostateczna decyzja inwestora 
co do wyboru jednej z trzech 
rozważanych lokalizacji budowy 
zakładu (dwie w Polsce i jedna w 
Czechach) ma być znana w ciągu 
kilku tygodni.

17 listopada, na wniosek 
pięciu radnych Rady 
Miejskiej w Środzie 
Śląskiej, zwołano 
nadzwyczajną sesję 
Rady, dotyczącą 
inwestycji pn. 
„Budowa zakładu 
serwisowania i naprawy 
silników lotniczych 
w Środzie Śląskiej 
na działkach w obrębie 
ewidencyjnym Święte 
i Juszczyn”. Inwestorem 
planowanego zakładu 
jest spółka XEOS, 
założona przez firmy: 
Lufthansa Technik AG 
oraz General Electric 
Company Polska.

Nadzwyczajna sesja – 
o inwestycji w branży lotniczej

Środa Śląska, 17.11.2016 r.

Stanowisko Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej w sprawie realizacji dużego projektu 
inwestycyjnego pn. „Budowa zakładu serwisowania i naprawy silników lotniczych w Środzie 
Śląskiej na działkach w obrębie ewidencyjnym Święte i Juszczyn”

Kierując się realizowaną od kilkunastu lat strategią rozwoju gospodarczego Gminy Środa Śląska oraz mając na uwadze potrzebę 
przyciągania zaawansowanych technologicznie inwestycji usługowych o znaczącej wartości dodanej dla gminy, powiatu, regionu 
i kraju, Rada Miejska w Środzie Śląskiej wyraża poparcie dla realizacji dużego projektu inwestycyjnego pn. „Budowa zakładu serwi-
sowania i naprawy silników lotniczych w Środzie Śląskiej na działkach w obrębie ewidencyjnym Święte i Juszczyn” o wartości inwesty-
cji szacowanej na 250 mln Euro i docelowym zatrudnieniu na poziomie 580 pracowników. Zakład jest planowany do zlokalizowa-
nia na terenie podstrefy Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Komorniki-Święte, utworzonej na mocy Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 czerwca 2010 roku.
Nasze poparcie warunkowane jest wynikiem procedury oceny oddziaływania potencjalnej inwestycji na środowisko, przeprowadzo-
nej z udziałem państwowych, specjalistycznych instytucji opiniujących oraz ekspertów środowiskowych. Jeżeli wynik potwierdzi, 
iż inwestycja ta wypełni wszelkie rygorystyczne normy ochrony środowiska wynikające przepisów prawa i tym samym nie będzie 
miała negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze oraz nie będzie stwarzała uciążliwości dla mieszkańców, opowiadamy 
się za jej lokalizacją na terenie gminy Środa Śląska.

Radni Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej

red.: Powyższe stanowisko Rady Miejskiej zostało przyjęte w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Radni zgodnie podkreślali, że zależy im na rozwoju gminy Środa Śląska.

W tym roku lokalne obchody 
Święta Niepodległości organi-
zowała Gmina Środa Śląska i 
odbyły się one w Świętym. Wła-
dze Powiatu nie zapomniały jed-
nak o szczególnym znaczeniu 
pomnika w centrum miasta i 
jak co roku złożyły pod nim 
wieniec. Wiązanki kwiatów 
złożyły również,  niezawodne 
przybyłe, organizacje komba-
tanckie i sybirackie.   

11 listopada to jedna z naj-
ważniejszych dat w historii 

Polski. Po 123 latach niewoli 
Rzeczypospolita znów pojawiła 
się na mapach świata. 

– Dzięki determinacji i 
poświęceniu milionów Polaków 
rano budzimy się w niepodle-
głym kraju. Dlatego dzisiaj, 98 
lat później należy im się naj-
wyższy szacunek i hołd, który 
można oddawać na wiele sposo-
bów - uroczyście, w zadumie czy 
poprzez kwiaty –podsumowuje 
starosta Sebastian Burdzy. 

(RFP)

Tradycji stało się zadość i 11 listopada pod 
pomnikiem Żołnierzom Polskim w Środzie 
Śląskiej pojawiły się kwiaty i znicze.

Kwiaty dla żołnierzy

Pojazd wyposażony jest mię-
dzy innymi w  zbiornik wody 
o pojemości 3000 litrów,  auto-
pompę o wydajności  3600 litrów 
na minutę,  agregat prądotwór-
czy,  wyciągarkę.  

W kabinie nie zabrakło 
również radiotelefonów  prze-
nośnych oraz latarek. Znaczną 

część sprzętu wykorzystywaną 
podczas akcji przez strażaków,  
zostanie przeniesiona z  16-let-
niego  samochodu pożarniczego 
STAR, który Komenda planuje 
przekazać jednostce OSP z 
terenu gminy  Kostomłoty. 

ADAM KRZYŻANOWSKI/
KP PSP ŚRODA ŚLĄSKA

Nasza   komenda wzbogaciła się   o nowy średni  
samochód ratowniczo gaśniczy Scania.

Nowy  samochód 
ratowniczo-gaśniczy 
w JRG Środa Śląska
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Spotkania zorganizowane 
zostały w dniach 15 i 16 listo-
pada w Komornikach, Świętem 
i Juszczynie. Są to miejscowości 
położone najbliżej planowanej 
lokalizacji inwestycji. W spo-
tkaniach wzięli udział eksperci, 
którzy zaprezentowali istotne 
zagadnienia dotyczące aspek-
tów środowiskowych inwestycji 
pn. „Budowa zakładu serwi-
sowania i naprawy silników 
lotniczych w Środzie Śląskiej 
na działkach w obrębie ewi-
dencyjnym Święte i Juszczyn” 
oraz odpowiedzieli na pytania 
mieszkańców.

Prezentacja raportu
Każde ze spotkań było 

podzielone na trzy część. Naj-
pierw uczestnicy poznali szcze-
góły dotyczące inwestycji, pro-
cesu nagocjacji oraz klauzuli 
poufności.

- Legnicka Specjalna Strefa 
Ekonomiczna S.A. prowadzi 
obecnie rozmowy z kilkuna-
stoma inwestorami. W każdym 
przypadku jesteśmy zobowią-
zani do zachowania poufności. 

To wynika z umów zawar-
tych przez inwestora z Polską 
Agencją Informacji i Inwestycji 
Zagranicznych i Legnicką Spe-
cjalną Strefę Ekonomiczną. W 
momencie udzielenia zezwo-
lenia na prowadzenie działal-
ności informację o inwestorze i 
warunkach, które musi spełnić, 
przekazujemy do wiadomości 
publicznej – podkreśla Wiesław 
Sowiński, dyrektor Departa-
mentu Rozwoju LSSE.

W drugiej części spotkań 
odbyła się prezentacja przepro-
wadzona przez Macieja Roz-
kruta, przedstawiciela firmy 
Ramboll Environ Poland, przy-
gotowującej raport oddziały-
wania na środowisko dla oma-
wianej inwestycji.

Ekspert przekazał miesz-
kańcom najistotniejsze infor-
macje zawarte w dokumencie. 
Poruszył również zagadnienia, 
które mogą budzić najwięk-
sze zainteresowanie mieszkań-
ców –  kwestie hałasu i emisji 
zanieczyszczeń.

Zgodnie z opinią zawartą 
w raporcie normy dotyczące 

hałasu i emisji zanieczyszczeń, 
zawarte zarówno w polskich, 
jak i europejskich regulacjach 
prawnych  nie będą przekra-
czane. Oznacza to, że inwe-
stycja nie będzie szkodliwie 
oddziaływać na zdrowie i 
życie okolicznych mieszkań-
ców, co na podstawie wyko-
nanych badań i sporządzonego 
raportu potwierdził Pan Maciej 
Rozkrut.

Ważne pytania
Trzecią i zarazem ostatnią 

część spotkań przeznaczono na 
odpowiedzi na liczne pytania 
mieszkańców.

Uczestnicy pytali m.in. o to, 
czy inwestycja będzie hałaso-
wać oraz czy przechowywane w 
zbiornikach paliwo lotnicze nie 
stanowi zagrożenia wybuchem.

W pierwszej kwestii wyja-
śnień udzielił Jacek Szulczyk, 
akustyk i ekspert z firmy Ram-
boll Environ Poland, porównu-
jąc sumę dźwięków emitowa-
nych przez zakład do hałasu, z 
jakim mieszkańcy stykają się 
ze strony drogi krajowej 94. 
Przy obecnej sytuacji aku-
stycznej i dzięki zastosowanym 
nowoczesnym rozwiązaniom, 
pozwalającym na wyciszenie 
obiektów na terenie zakładu, 
inwestycja nie będzie uciążliwa 
dla mieszkańców.

Z kolei w kwestii zagro-
żenia wybuchem paliwa głos 
zabrał komendant powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Środzie Śląskiej, bryg. Marek 
Wawrejko. Używając pro-
stego przykładu i porównania 

zbiorników o pojemności 100 
m³ znajdujących się na terenie 
zakładu  do zbiorników loko-
wanych powszechnie na sta-
cjach benzynowych, uspokoił 
mieszkańców informacją, że 
ryzyko wybuchu w tej sytuacji 
jest niewielkie.

Podczas spotkań padały 
również pytania o korzyści 
płynące z inwestycji, na które 
odpowiadał burmistrz Adam 
Ruciński:

- Pierwszą korzyścią są nie-
wątpliwie nowe miejsca pracy 
– około 580. To łączy się z więk-
szymi wpływami do budżetu 
gminy z tytułu podatków, któ-
rych wysokość szacujemy na ok. 
2 mln zł. Należy pamiętać także 
o korzyściach niewymiernych 
– przyciągnięcie takich marek, 
jak Lufthansa Technik i Gene-
ral Electric to ogromny prestiż, 
wartość dodana nie tylko dla 
gminy, powiatu i regionu, ale 
również dla całego kraju.

W spotkaniach informa-
cyjnych brali również udział 
przedstawiciele Urzędu Miej-
skiego oraz Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Środzie Śląskiej, a także 
starosta średzki, Sebastian 
Burdzy.

Starosta wspólnie z burmi-
strzem Rucińskim zaprosili 
mieszkańców na wyjazd stu-
dyjny do podobnego zakładu 
serwisowania silników lot-
niczych na terenie Niemiec 
(szczegółowe informacje obok).

Burmistrz Środy Śląskiej zaprosił mieszkańców 
gminy na spotkania informacyjne w ramach 
konsultacji społecznych dotyczących 
potencjalnej inwestycji w podstrefie Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej – Komorniki 
– Święte. Odzew mieszkańców był bardzo 
duży – podczas każdego z trzech spotkań 
świetlice wiejskie wypełniły się słuchaczami.

Konsultacje ws. potencjalnej 
inwestycji Burmistrz Środy Śląskiej wraz ze Starostą Powiatu 

Średzkiego zapraszają mieszkańców gminy Środa 

Śląska na wyjazdy studyjne do zakładu serwisowania 

silników lotnicznych N3 w strefi e przemysłowej mia-

sta Arnstadt k. Erfurtu (Niemcy). Termin pierwszego 

wyjazdu: piątek, 25 listopada br., godz. 6:30 (spod 

pomnika Rolanda).

Jednodniowe wyjazdy organizowane są w związku z konsul-

tacjami społecznymi dot. postępowania administracyjnego 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowa-

niach zgody na realizację inwestycji pn. „Budowa zakładu 
serwisowania i naprawy silników lotniczych w Środzie 
Śląskiej na działkach w obrębie ewidencyjnym Święte 
i Juszczyn”.

W ramach wyjazdu zapewniony jest przejazd w obie strony, 

obiad oraz przede wszystkim możliwość zwiedzania zakładu, 

w szczególności hali serwisowania silników oraz komory 

testowej (hamowni). Wszystkich zainteresowanych miesz-

kańców prosimy o zgłaszanie chęci swojego uczestnictwa 

w wyjeździe pod numerem:

+48 71 396 07 95 lub 721 422 222

Zgłoszenia na piątkowy wyjazd przyjmowane są do środy, 

23 listopada, do godz. 15:30.

Termin wyjazdu został wybrany ze względu na możliwość 

przeprowadzenia w tym dniu testu silnika, co zostało zagwa-

rantowane przez fi rmę N3. Terminy kolejnych wizyt zostaną 

ustalone po skompletowaniu list mieszkańców zaintereso-

wanych wyjazdem.

BURMISTRZ I STAROSTA ZAPRASZAJĄ 
NA WYJAZDY STUDYJNE DO NIEMIEC

Okolicznościowej mszy 
świętej koncelebrowanej prze-
wodniczył bp Andrzej Siemie-
niewski. J.E. poświęcił także 

wyremontowany hełm wieży 
kościoła parafialnego. 

- Cieszymy sie, że dzisiaj, tu w 
Świętem, rozbrzmiewa podwójny 

dzwon radości. Radości ze święta 
patrona parafii i tego, że znalazły 
się fundusze na remont hełmu 
wieży, a także radości z wolności 
i niepodległości naszej ojczyzny 
- mówił m.in. podczas kazania. 

W uroczystościach wziął 
udział także członek zarządu 
województwa Jerzy Michalak. 
10 Wrocławski Pułk Dowodzenia 
reprezentowali przedstawiciele 
jego dowództwa, a także poczet 
proporcowy 1 średzkiego bata-
lion dowodzenia.

W repertuarze liturgiczno-
patriotycznym zaprezentowała 

się Średzka Orkiestra Dęta. 
Kwiaty pod obeliskiem upa-
miętniającym walczących o 
wolność Polski w II wojnie świa-
towej złożyli m.in. przedstawi-
ciele samorządów - gminnego i 
powiatowego - z burmistrzem 
i starostą na czele. Wojskowi z 
10 WPDow. przygotowali m.in. 
pokaz sprzętu, a także żołnier-
ską grochówkę z kuchni polowej.

***
Remont hełmu wieży kościoła 

w Świętem możliwy był dzięki 
dotacjom jakie parafii m.in. we 
współpracy z urzędem miejskim 
udało sie otrzymać od Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego (80 tys. zł), z 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego 
(40 tys.), od gminy Środa Ślą-
ska (60 tys. zł), a także dzięki 
wsparciu kurii metropolitalnej 
i samych parafian. (j.l.)

Pod znakiem podwójnego święta minął 
11 listopada w Świętem koło Środy Śląskiej. 
W tym dniu mieszkańcy obchodzili święto 
patrona parafii – św. Marcina. Także Święte 
wybrano na miejsce gminnych uroczystości 
z okazji Narodowego Święta Niepodległości.

Podwójny dzwon radości

Kwiaty pod obeliskiem upamiętniającym walczących o wolność Polski w II wojnie światowej złożyli m.in. burmistrz i starosta.

Okolicznościowej mszy świętej koncelebrowanej przewodniczył 
bp Andrzej Siemieniewski.

Biskupa Siemieniewskiego witał m.in. proboszcz parafii św. Marcina ks. Krzysztof Bigoń.

mgr Grzegorz Muszyński

-budowa hal

-roboty ziemne

-domy  jednorodzinne 
  od podstaw po dach 
  (wycena darmowa)

tel. 608 120 360
biuro311@wp.pl

R E K L A M A
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W przeddzień święta czyli 10 
listopada samorządowcy gminy 
Kostomłoty złożyli w Piotrowi-
cach pod pomnikiem Jeńców 
Wojennych wiązankę biało czer-
wonych kwiatów i zapalili znicz. 

Tradycją stało się by dzień 11 
listopada obchodzić uroczyście 
i w podniosłej atmosferze. 98 
rocznicę odzyskania przez Pol-
skę niepodległości mieszkańcy 
gminy uczcili w duchu patrio-
tyzmu i szacunku do historii. 

O godzinie 12:00 w kościele 
pw. Podwyższenia Krzyża Św. 
w Kostomłotach odbyła się 
msza święta odprawiona w 
intencji Ojczyzny przez księ-
dza Rafała Kupczaka. W mszy 
świętej udział wzięli komba-
tanci, przedstawiciele władz 
samorządowych, radni, sołtysi, 
strażacy oraz dzieci i młodzież 
szkolna wraz z nauczycielami. 
Dzięki gminnym placówką edu-
kacyjnym i ochotniczej straży 
pożarnej w kościele nie zabrakło 
pocztów sztandarowych, które 
podkreślają rangę uroczystości. 

Po mszy korowodem pro-
wadzonym przez zastęp straży 
pożarnej udano się na cmentarz 
gdzie pod pomnikiem poświęco-
nym „Ofiarom terroru hitlerow-
skiego, jeńcom wojennym i więź-
niom obozu koncentracyjnego 
Gross-Rosen zamordowanym w 
styczniu i lutym 1945 w Piotro-
wicach, Rzeczycy i Wichrowie, 
Społeczeństwo gminy Kostom-
łoty 1974” przy akompaniamen-
cie Kapeli „Kostomłocianie” 
odśpiewano Hymn Narodowy, 
wysłuchano przemówienia w 
wykonaniu Pani Moniki Janiec 
i złożono wiązanki biało czer-
wonych kwiatów. Tego dnia w 
tym szczególnie ważnym dla 
nas miejscu pamięci spotkały 
się cztery pokolenia miesz-
kańców naszej gminy począw-
szy od tych, których określmy 
mianem Świadków Historii 
po tych, którzy pamięć wyda-
rzeń historycznych posiądą lub 
posiedli z przekazów słownych 
i podręczników szkolnych. Ten 

wielopokoleniowy obraz, który 
corocznie malujemy na fotogra-
fiach z tych wydarzeń stanowi 
dowód oddania sprawom naro-
dowym i pamięci przodków.

Kolejnym etapem święta 
narodowego była akademia 
przygotowana przez gimna-
zjalistów, którzy popisali się 
nie tylko słowem mówionym i 
śpiewanym, ale ujawnili swoje 
talenty wokalne i zdolności 
instrumentalne. W bardzo 
wymownym programie przenie-
śli nas w czasy ciężkie dla Polski 
i dali wskazówki na przyszłość 
– jak żyć i postępować by już 
nigdy trudnych lekcji historii nie 
przerabiać. 

Wspaniale zaprezentowała 
się urocza dziewczynka Hania 
Janiec, która z wielkim sercem 
i umysłem pięknie recytował 
patetyczne treści. Jej wystąpie-
nia to już tradycja a wykonywane 
z roku na rok utwory dłuższe i 
trudniejsze. Wszyscy uczestnicy 
biało czerwonego święta oraz 
Ci, którzy zadbali o stronę arty-
styczną i reprezentowali swoje 
szkoły w zastępach sztandaro-
wych są żywym przykładem, 
że troska o dobra narodowe, 
pamięć przodków są młodemu 
pokoleniu bliskie. 

Za udział w obchodach zebra-
nym podziękowali Stanisław 
Wicha Wójt Gminy Kostomłoty 
i Mariusz Żałobniak Przewodni-
czący Rady Gminy Kostomłoty. 

Dziękujemy mieszkańcom i 
kombatantom za zaangażowa-
nym w aktywne praktykowa-
nie lekcji patriotyzmu. Księdzu 
Rafałowi Kupczakowi dzięku-
jemy za mądre i jakże wymowne 
treści głoszone podczas kazania. 
Szczególne słowa podziękowań 
kierujemy do młodzieży i dzieci, 
którzy mimo dnia wolnego od 
zajęć wspólnie z dyrektorami 
swoich szkół, nauczycielami, 
rodzicami i dziadkami celebro-
wali piękne dla Polaków święto. 
Dziękujemy Kapeli Kostomłocia-
nie za oprawę muzyczną i GOK 
za zorganizowanie obchodów. 

Narodowe Święto Niepodległości celebrowane 
jest w gminie Kostomłoty w imię tradycji i 
pamięci o Tych, którzy walczyli i oddali swoje 
życie dla wolności ukochanej Ojczyzny.

11 Listopada Narodowe Święto Niepodległości

Organizatorami konkursu 
byli: Placówka Terenowa KRUS w 

Środzie Śląskiej reprezentowana 
przez Panią Teresę Olbromską 

oraz Regionalna Dyrekcja Lasów 
Państwowych - Nadleśnictwo 
Miękinia reprezentowana przez 
Katarzynę Łyszkiewicz. 

W konkursie udział wzięło 
42 uczniów z obszaru powiatu 
średzkiego. Z grona uczestni-
ków wyłoniono 10 laureatów, 
którzy wezmą udział w zmaga-
niach na etapie wojewódzkim. 
Konkurs zakończył się sukcesem 
dla uczniów Szkoły Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej w 
Kostomłotach, którzy wykazując 
się gruntownym przygotowa-
niem i zaangażowaniem zajęli 
czołowe lokaty:

Ania Krzyżak - II miejsce,
Julia Janiec – III miejsce,
Jakub Styciuk –III miejsce,
Maja Rostkowska –V miejsce.

Opanowanie tak obszernego 
zakresu materiału, niezależnie 

od bieżącej nauki szkolnej zasłu-
guje na szczególne wyróżnie-
nie i gratulacje. Do gratulacji 
przyłącza się Samorząd Gminy 

Kostomłoty, który wyrazy 
uznania kieruje do uczniów 
nagrodzonych i wyróżnio-
nych oraz na ręce nauczyciela 

przygotowującego uczniów czyli 
Pani Janiny Kasak. 

8 listopada w Zespole Szkół w Ciechowie 
odbył się regionalny konkurs „Bezpieczny 
KRUSnal”, sprawdzający wiedzę uczniów z 
zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy w 
gospodarstwie rolnym oraz ochrony lasów.

BEZPIECZNY KRUSnal
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Malarstwem olejnym zaj-
muje się od 2000 roku. Autor 
ponad 150 obrazów o różno-
rodnej tematyce, znajdujących 
się w instytucjach publicznych 
oraz w prywatnych domach. Jego 
obrazy zdobią min. mury kościo-
łów w Piersnie, Cesarzowicach, 

Bukówku, Kwietnie, jak rów-
nież są w posiadaniu prywatnych 
osób w kraju i za granicą (Stany 
Zjednoczone, Kanada, Szwecja, 
Belgia). 

Główne gatunki eksploro-
wane przez artystę to: abstrak-
cja geometryczna (malarstwo 

modułowe), malarstwo sakralne, 
portret, pejzaż. Wystawę można 

było oglądać do 18 listopada w 
GOK w Kostomłotach. 

4 listopada w sali klubowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kostomłotach odbyło się uroczyste 
otwarcie wystawy malarstwa Macieja Szynala - 
absolwenta Malarstwa wrocławskiej Akademii 
Sztuk Pięknych (obrona dyplomu 2008 r.).

Wystawa malarstwa Macieja Szynala

Celem Projektu jest:
- uwrażliwienie nauczycieli i 

uczniów szkół ogólnodostęp-
nych na obecność i potrzeby 
osób niepełnosprawnych w 
środowisku szkolnym i naj-
bliższym otoczeniu,

- k s z t a ł t ow a n ie  p o s t aw 
akceptacji wobec osób z 
niepełnosprawnością,

- likwidowanie uprzedzeń i 
stereotypów na temat osób 
niepełnosprawnych,

- przygotowanie uczniów do 
współuczestniczenia w życiu 
szkolnym i pozaszkolnym z 
osobami niepełnosprawnymi,

- inspirowanie i zachęca-
nie nauczycieli do realiza-
cji w szkołach projektów 
związanych z tematyką 
niepełnosprawności. 
W ramach projektu 14 listo-

pada przeprowadzono warsz-
taty dla uczniów, których 
celem było szerzenie idei tole-
rancji, zwalczanie stereotypów 
i uprzedzeń na temat osób z 

niepełnosprawnością i budowa-
nie ich pozytywnego wizerunku 
w społeczeństwie.

Spotkanie prowadzili: tre-
nerka Magdalena Orłoś, w towa-
rzystwie Pawła Parusa - pełno-
mocnika Marszałka ds. Osób 
Niepełnosprawnych. 

Po obszernych prelekcjach, 
kilku filmach uczniowie mogli 
zadawać py tania naszym 
Gościom. Zainteresowanie tema-
tem było bardzo duże. Gimna-
zjaliści pytali m.in. o marze-
nia, o sposoby radzenia sobie 
w codziennym życiu i plany na 
przyszłość. Paweł Parus zapre-
zentował również krótki film 
o działalności Stowarzyszenia 
Klubu Kibiców Niepełnospraw-
nych KKN Wrocław. 

Ponadto, w ramach pro-
jektu od kwietnia 2016 r. trzech 
uczniów naszej szkoły uczest-
niczy w internetowych warsz-
tatach filmowych, na których 
poznają zasady powstawa-
nia filmu. Ich zadaniem jest 

„Razem w pełni sprawni” to tytuł projektu 
realizowanego przez Fundację „Promyk Słońca” 
w Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego 
w Kostomłotach współfinansowanego przez 
Samorząd Województwa Dolnośląskiego.

Razem w pełni sprawni

„nakręcenie” filmu o tematyce 
niepełnosprawności. Filmy 
będą prezentowane podczas 
spotkania podsumowującego 

projekt. Dla uczestników kon-
kursu filmowego przewidziane 
są nagrody-niespodzianki.

Wśród gości znaleźli się wójt 
gminy Udanin Teresa Olkiewicz, 
radni Rady Gminy Stanisław 
Dębicki i Wojciech Płaziuk, 
dyrektor Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Ujeździe Górnym 
Dorota Byra, ksiądz Andrzej 
Ćwik, przedstawiciele Rady 
Rodziców i mieszkańcy gminy.

Na początku uroczystości 
władze samorządowe gminy 
oraz społeczność szkolna zło-
żyli kwiaty pod pomnikiem 
„Powrotu Ziem Ojczystych do 
Macierzy” oraz minutą ciszy i 
zapaleniem symbolicznego świa-
tełka dla zmarłych kombatan-
tów, upamiętnili poległych w 
walkach o wolność Polski. 

„Nie zginęła! Zmartwych-
wstała!. Mimo wrogich burz. 
Wstała wielka i wspaniała w 
blasku jasnych zórz” – recyto-
wały dzieci podczas inscenizacji, 
w której z wielkim zaangażo-
waniem i w bardzo wymowny, 
obrazowy sposób przedsta-
wiły losy Polski, dążącej na 
przestrzeni lat do uzyskania 
Niepodległości. 

W sali gimnastycznej przygo-
towano mini galerię prezentującą 

zdjęcia kombatantów z gminy 
Udanin, świadków historii, 
którą przez wiele lat przekazy-
wali młodemu pokoleniu pod-
czas spotkań w szkole, a którzy 
dziś już odeszli do wieczności. 
Uczniowie oddając hołd i mani-
festując swój patriotyzm, na apel 
przybyli w galowych strojach 
z biało-czerwonymi flagami i 
kotylionami. 

Obchody Dnia Niepodległo-
ści w Udaninie swoją obecnością 
uświetniły poczty sztandarowe: 
kombatantów gminy Udanin, 
Gimnazjum w Ujeżdzie Górnym 
i ZSP w Udaninie. Na zakończe-
nie dnia odbyła się prezentacja 
i promocja książki „Legendy 
Gminy Udanin” - zbioru legend 
napisanych przez uzdolnionych 
uczniów i mieszkańców gminy 
w ramach projektu edukacyj-
nego realizowanego w Szkole 
Podstawowej w Udaninie. Część 
egzemplarzy została przekazana 
do bibliotek narodowych, jako 
cenny wkład w dziedzictwo kul-
turowe naszego kraju. 

V.LEŃSKA

98. Rocznicę Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę, uczniowie Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Udaninie uczcili podczas 
patriotycznego apelu przygotowanego przez klasę 
IV b wraz z panią Moniką Cieślicką i chórek 
szkolny pod opieką pani Violetty Leńskiej.

Dzień Niepodległości 
w Udaninie

Rodzi się nowa świecka tradycja. Strażacy z OSP KSRG UJAZD GÓRNY przy wsparciu 
Legnickich Morsów i Adama z Brodna w wyjątkowy sposób obchodzili Święto Dnia 
Niepodległości. 11 listopada dali nura do stawu!

Dali nura z okazji 
Dnia Niepodległości
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W pierwszej turze zajęć nauki 
pływania trwającej od marca 
do czerwca wzięło udział 45 
uczniów z terenu Gminy Mię-
kinia, w drugiej, która rozpo-
częła się we wrześniu i potrwa 
do końca listopada, 30 dzieci z 
klas I-III szkoły podstawowej. W 
każdej turze zaplanowano dzie-
sięć 1,5 h lekcji, w czasie których 
dzieci miały nabyć bądź dosko-
nalić podstawowe umiejętności 
pływackie. 

Zajęcia mają również wpływ 
na profilaktykę zdrowia i korygo-
wanie wad postawy, podnoszenie 
sprawności fizycznej.  Uczą sys-
tematycznego uprawiania sportu 
w czasie wolnym od nauki oraz 
zachęcają do prowadzenia zdro-
wego i aktywnego stylu życia. 
Dzieci bardzo chętnie uczestni-
czą w zajęciach na basenie, bez 
względu na poziom umiejętności 
i sprawności fizycznej.

Pływanie jest jedną z najlepszych form rozwoju 
dla młodych organizmów, dlatego wzorem lat 
ubiegłych Gmina Miękinia we współpracy z 
Dolnośląską Federacją Sportu jest realizatorem 
programu „Umiem pływać 2016”.

Druga edycja bezpłatnych 
zajęć nauki pływania 
dobiega końca

Urządzenia są atrakcyjne, 
kolorowe i różnorodne, ale 
przede wszystkim bezpieczne, 
co gwarantują odpowiednie 
certyfikaty. 

Zamontowane zostały m.in.: 
karuzela, huśtawka wagowa, 
bujak , domek, centrum spraw-
nościowe. Zabawki zostały tak 
dobrane, by stymulować rozwój 

zdolności ruchowych i moto-
rycznych dzieci, dzięki czemu 
najmłodsi mieszkańcy gminy 
mogą nie tylko bawić się na świe-
żym powietrzu, ale i zwiększać 
swoją sprawność fizyczną. 

Mamy nadzieję, że plac zabaw 
długo i z pożytkiem będzie słu-
żył dzieciom. Koszt realizacji 
zadania wyniósł 99 876,00 zł. 

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami 
w Miękini, przy Samorządowym Ośrodku 
Kultury, został oddany do użytku najmłodszym 
mieszkańcom gminy nowy plac zabaw.

Nowy plac zabaw w Miękini

Dokument dotyczy part-
nerstwa w organizacji i reali-
zacji wspólnych przedsięwzięć 
o charakterze patriotycznym i 
społecznym. Podpisanie poro-
zumienia jest zwieńczeniem 

działań trwających już od kilku 
lat. Mamy nadzieję, że dalsza 
współpraca będzie układała się 
również pomyślnie, z pożytkiem 
dla obu stron.

Dnia 10 listopada podczas Uroczystej Sesji Rady 
Gminy Miękinia, zostało podpisane Porozumienie o 
Współpracy pomiędzy Dowódcą 10 Wrocławskiego 
Pułku Dowodzenia a Gminą Miękinia.

Podpisano porozumienie

Po zakończonej sesji przed-
stawiciele lokalnych władz i 
zaproszeni goście udali się  na 
mszę świętą w intencji ojczy-
zny, która sprawowana była w 
kościele pw. Narodzenia NMP 
w Miękini, gdzie licznie zgro-
madzili się również mieszkańcy 
naszej gminy.

Dalszy ciąg uroczystości miał 
miejsce pod pomnikiem na placu 
przy Zespole Szkół w Miękini, 
gdzie przedstawiciele władz w 

hołdzie Walczącym o Niepodle-
głą Polskę, złożyli kwiaty. 

Żołnierze z 10 Wrocław-
skiego Pułku Dowodzenia po 
odczytanym apelu  wykonali 
salwę honorową. Następnie na 
hali widowiskowo-sportowej 
w Miękini obyła się akademia. 
Uczniowie Zespołu Szkół w 
Miękini przygotowali patrio-
tyczne pieśni, recytacje i pokaz 
taneczny. 

Obchody  Święta Niepodległości w gminie 
Miękinia rozpoczęła uroczysta sesja Rady Gminy, 
na której wójt gminy Miękinia Jan Marian 
Grzegorczyn oraz dowódca 10 Wrocławskiego 
Pułku dowodzenia pułkownik Kazimierz Łucki 
podpisali porozumienie o współpracy.

Święto Niepodległości w Miękini

Gmina Miękinia jest partne-
rem w projekcie „EDUKACJA I 
PARTNERSTWO BEZ BARIER 
- upowszechnienie i zapewnie-
nie wysokiej jakości edukacji 
przedszkolnej poprzez utworze-
nie nowych miejsc wychowa-
nia przedszkolnego, organizację 
dodatkowych zajęć edukacyj-
nych dla dzieci oraz podnosze-
nie kwalifikacji nauczycieli w 
16 wybranych placówkach na 
terenie WrOF (Wrocław, Kobie-
rzyce, Sobótka, Miękinia, Obor-
niki Śląskie i Długołęka)” reali-
zowanym wspólnie przez 6 gmin 
Aglomeracji Wrocławskiej. 

W ramach projektu, dla 
gminy Miękinia, zaplanowano 
doposażenie w niezbędne meble 
2 nowych oddziałów przedszkol-
nych w Pisarzowicach (urucho-
mionych we wrześniu 2016r.), 

zwrot kosztów bieżącego funk-
cjonowania przedszkola, uru-
chomienie dodatkowych zajęć 
dla dzieci: zajęcia z logopedą, 
stymulujące rozwój psychoru-
chowy, zajęcia muzyczne oraz 
z języka angielskiego, a także 

kursy doskonalenia zawodowego 
dla nauczycieli.

- Jest to już kolejna dota-
cja, którą gmina otrzymała ze 
środków unijnych. Powoli zaczy-
namy zbierać efekty naszej rocz-
nej pracy. W ostatnich dniach 

gmina Miękinia otrzymała dota-
cję do budowy obiektu szkolno 
– przedszkolnego w Lutyni w 
wysokości ponad 6 mln zł – 
mówi Jan Marian Grzegorczyn, 
wójt gminy Miękinia.

Tym razem gmina 
Miękinia otrzymała 
prawie 500 tys. 
zł na wsparcie 
funkcjonowania 
przedszkola w 
Pisarzowicach. 
Środki pochodzą z 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Następna dotacja unijna dla gminy
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Klub ORLIKI GMINA MIĘKINIA rozgrywał 
swoje mecze z 12 drużynami : – LKS Cie-
chów, GLKS Mietków, GOIKS Kąty Wroc-
lawskie, BŁEKITNI Chwalimierz, ZACHÓD 
Sobótka, GKS Kobierzyce, ZIELONI Rako-
szyce, BYSTRZYCA Kąty Wrocławskie, 
GALAKTIKOS Solna, SOKÓŁ Smolec, POLO-
NIA Środa Śląska, ORZEŁ Sadowice. W 12 
rozegranych meczach KLUB ORLIKI GMINA 
MIĘKINIA wygrał wszystkie mecze strze-
lając łącznie 112 bramek a stracił jedynie 

1, co daje bardzo dobry bilans łącznych 
bramek 111. 

Najlepszym strzelcem został 
Szymon Matuszko strzelając 38 
bramek, najwięcej w lidze!

Należy jednak podkreślić, że 
bardzo dobra gra całego zespołu 
przyczyniła się do tak dobrej gry 
w lidze.

Wojtek Zięba - 1 bramka stra-
cona na 12 meczy.

Łączna klasyfi kacja strzelców bramek:
– Szymon Matuszko x 38,
– Maurycy Kozak x 15,
– Maciej Kukliński x 13,
– Mikołaj Plewa x 11,
– Krystian Pauter x 8,
– Sebastian Jaworski x 5,
– Dorian Mazurczak x 5,
– Patryk Łoziński x 4,
– Filip Czarnecki x 4,
– Krzysztof Jabłoński x 4,
– Krzysztof Sztukowski x 3,
– Dawid Łatanik x 1,
– Grzegorz Kozera x 1,
– Michał Czop.

KLUB ORLIKI GMINA MIĘKINIA prowadzi 
treningi dla trzech kategorii wiekowych: 
– Młodzik, – Orlik, – Żak.

Zapraszamy na treningi dzieci w wieku 
7-12 lat.  Informacje : 509-043-127 

12 listopada  drużyna piłkarska ORLIKI GMINA 
MIĘKINIA prowadzona przez Przemysława 
Matuszko, meczem z zespołem ORZEŁ SADOWICE 
wygrywając 12:0, zakończyła rundę jesienną 
2016/2017 w LT MŁODZIKÓW zajmując 
najlepsze I miejsce w lidze bez porażki.

Lider w Lidze Terenowej Młodzików

 

 

www.osirsrodaslaska.pl 

listopada 
2016r. 10:00 

o Puchar Prezesa OSiR 

Miejsce: OSiR Sp. z o.o. Środa Śląska   
Prowadzący: yy:: Edmund Pluta  aa  
Zgłoszenia: tel.: 884-676-151, marketing2@osirsrodaslaska.pl   
Regulamin: dostępny na stronie www.osirsrodaslaska.pl   
Kategorie: dzieci do lat 10, młodzież do lat 16, OPEN SENIOR   
Tempo gry: 15 minut na zwodnika   

Nagrody czekają!  
Ilość miejsc: 40   
Wpisowe: 5 zł od zawodnika   

Zapraszamy  wszystkich   

miłośników gry w szachy!   
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Dla mieszkanki Mrozowa 
Małgorzaty Dymus były to 
mistrzostwa niezwykle udane.

Trenująca na co dzień 
w klubie Puncher Wrocław 
zawodniczka wywalczyła tytuł 
Mistrzyni Europy w kategorii 
-56 kg w formule K-1.

W ćwierćfinale Gosia spo-
tkała się z Rosjanką Julią Kuznet-
covą. Od początku starała się 
wchodzić w tempo akcjami bok-
serskimi i kończyć niskimi kop-
nięciami, low kickami. Wynik: 
3:0 dla Polki.

W półfinale nasza zawod-
niczka skrzyżowała rękawice 
z mocną Austriaczką Christin 
Fiedler.

Obie panie znały się bar-
dzo dobrze, gdyż nie było to 
ich pierwsze spotkanie. Gosia 

cierpliwie czekała na atak 
rywalki po czym kontrowała 
ciosami sierpowymi i kop-
nięciami. W trzeciej rundzie 
Austriaczka otrzymała minus 
punkt za ściąganie głowy Gosi, 
co tylko zwiększyło przewagę 
Polki i utwierdziło jednogłośny 
werdykt sędziowski.

W finale Małgorzata stoczyła 
niezwykle zacięty bój z Czeszką 
Sandrą Maskovą. Jako,

iż obie zawodniczki słyną z 
twardego stylu bokserskiego, 
walka była emocjonująca do 
samego końca. Jednak w trzeciej 
rundzie dzięki celnym kombina-
cjom i niskim kopnięciom, Gosia 
zyskała przewagę punktową i już 
jej nie oddała pomimo ciągłego 
natarcia Czeszki. Zwyciężczynią 
tego pojedynku a tym samym 

Mistrzynią Europy została Mał-
gorzata Dymus (POLSKA).

Mistrzostwa Europy były 
również kwalifikacją do The 
World Games 2017 – Igrzysk 
Sportów Nieolimpijskich, które 
odbędą się w lipcu we Wro-
cławiu. Prawo do startu mogą 
mieć tylko medaliści ME. Polska 

zdobyła 5 kwalifikacji, w tym aż 
4 klub Puncher Wrocław!

Małgosia pragnie bardzo 
podziękować tacie Nikosowi 
(NIKO-BUD) za wsparcie w jej 
wieloletniej karierze.

Pod koniec października w słoweńskim Mariborze 
odbyły się Mistrzostwa Europy w Kickboxingu w 
formułach Light Contact, Low Kick najtwardszej 
i najbardziej widowiskowej formule K-1.

Sukces Małgorzaty Dymus w Mariborze

Impreza, zorganizowana 
została przez Pleszewski Klub 
Karate przy wsparciu Urzędu 
Miasta i Gminy Pleszew oraz 
Starostwa Powiatowego. 

Oficjalnego otwarcia dokonał 
wiceburmistrz Andrzej Jędru-
szek, wicestarosta Eugeniusz 
Małecki oraz prezes Polskiego 
Związku Karate Wacław Anto-
niak. Mistrzostwa odbywały się 
według tradycyjnych przepisów 
karate Shotokan. 

Podopieczny senseia Bogu-
sława Boczniewicza został tym 

razem Mistrzem Polski w kata 
drużynowym kadetów startując 
razem z Damianem Lucińskim 
oraz Bartoszem Bajorkiem. 

W mistrzostwach wzięło 
około udział około 320 zawod-
ników z 34 klubów karate z całej 
Polski. Drugie miejsce w klasy-
fikacji medalowej zajął WKSA 
Budokan Wrocław zdobywając 
9 medali: 3złote 2 srebrne i 4 
brązowe.

BB

Znakomicie spisał się Bartłomiej Babiński w 
stylowych Mistrzostwach Polski Karate Shotokan, 
które odbyły się 5 listopada w Pleszewie.

Kolejny tytuł Babińskiego

Zachód od pierwszych minut 
spotkania mocno zaatakował i 
już jedna z pierwszych akcji dała 
im prowadzenie w 12 minucie 
- po rozegraniu piłki przed 
naszym polem karnym strzał 
gospodarzy broni jeszcze Rafał 
Janczak ale dobitka już ląduje w 
naszej siatce.

Po pięciu minutach odpowia-
damy bramką Roberta Dutko, 
który po rajdzie prawą stroną 
boiska i mimo asysty trzech 
obrońców pokonuje bramka-
rza Sobótki. 

Po naszej bramce gospoda-
rze nacierają z jeszcze większą 
siłą i w przeciągu kliku minut 

dwukrotnie poprzeczka ratuje 
nas przed utratą bramki.

W 30 minucie gospodarze 
wykonują rzut wolny - piłka 
trafia na głowę Krzysztofa Lupy 
który pokonuje naszego bram-
karza doprowadzając do stanu 
2-1 dla Zachodu.

W drugiej połowie wymiana 
ciosów trwa dalej - w 50 minucie 
po strzale Krzyśka Rożka piłka 
uderza w słupek a w 65 minu-
cie doprowadzamy do remisu 
po wykorzystanym przez Rożka 
rzucie karnym za faul na Jakubie 
Szatanie. 

W kolejnych akcjach min. 
Mateusz Wójcik staje przed 
szansą na pokonanie golki-
pera Zachodu ale zabrakło 

skuteczności pod bramką 
gospodarzy. W odpowiedzi to 
gospodarze jednak zadają nam 
dwa ciosy które decydują o 
wyniku spotkania - w 75 i 80 
minucie tracimy dwie bramki 
po szybkich akcjach Zachodu 
i ponosimy trzecią porażkę w 
tej rundzie.

ZACHÓD SOBÓTKA - POLONIA ŚRODA ŚLĄ-
SKA 4:2 (2:1)
Skład: R.Janczak, M.Świder, Ł.Szmajda, 
F.Zając, B.Skóra, K.Rożek, J.Szatan, 
R.Dutko(80’Drączkowski), M.Antosiewi-
cz(75’Borowiec), T.Dudzinski, M.Wójcik
Bramki: R.Dutko 12’ K.Rożek 65’ rzut karny

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Przegrywamy w Sobótce tracąc cztery bramki, co 
poza spotkaniem w Trzebnicy jest naszą drugą 
najwyższą porażką - niestety w tym spotkaniu 
dobre momenty naszej gry przeplataliśmy 
prostymi błędami w obronie całej drużyny, 
stratami i niecelnymi podaniami co wykorzystali 
gospodarze strzelając nam bramki.

Porażka seniorów w Sobótce

Zawodniczki z Oławy miały 
problemy z opuszczeniem wła-
snej połowy i tylko z rzadka 
przemieszczały się pod naszą 
bramkę.

W pierwszej połowie mimo 
kilku dogodnych pozycji strze-
leckich zabrakło dziewczynom 
szczęścia pod bramką rywalek, 
min w 28 minucie Agata Fabi-
niak była bliska wyprowadzenia 
naszej drużyny na prowadzenie 
ale piłka po jej strzale minimal-
nie minęła bramkę Oławy.

Decydujące minuty spotkania 
to okres miedzy 55 a 65 minutą - 
w 55 minucie na boisku pojawia 
się Katarzyna Bachowska zmie-
niając Agatę Fabiniak i już w jed-
nym z pierwszych kontaktów z 

piłką zdobywa prowadzenie dla 
naszego zespołu po strzale za 
pola karnego!

W 65 minucie w polu karnym 
faulowana jest aktywna Anna 
Pastuch a jedenastkę na bramkę 
zamienia Julia Siepietowska i 
nasze Skarby objęły prowadze-
nie 2-0 którego nie oddały już 
do końca spotkania.

Emocji i prawdziwej spor-
towej walki było w tym meczu 
sporo - nasze zawodniczki wyka-
zały się ogromną wolą walki i 
zaangażowaniem, walczyły o 
każdą piłkę i w nagrodę poko-
nały doświadczony zespół z 
Oławy 2-0.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Drugie zwycięstwo w rundzie jesiennej odnosi 
Polonia Skarby pokonując 2-0 KS Oława. Samo 
spotkanie to zdecydowana przewaga naszej drużyny, 
która przez całe spotkanie atakowała rywalki.

Polonia Skarby 
pokonują 2-0 KS Oława

POLONIA SKARBY ŚRODA ŚLĄSKA - 
KS OŁAWA 2:0 (0:0)

Bramki: Katarzyna Bachowska 59’ Julia 
Siepietowska 66’ rzut karny

1. Sukces Gmina Oleśnica 6 18 

2. AZS III Wrocław 6 15 
3. Czarni Jelcz-Laskowice 6 11 
4. KS Oława 7 8 
5. UKS Bierutów 6 8 
6. Polonia Środa Śląska 7 7 
7. Ślęza Wrocław 6 4 
8. Kolektyw Radwanice 6 0 
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Samo spotkanie było bardzo 
wyrównane - obie drużyny wal-
czyły o pełną pule i walka trwała 
już od pierwszych minut. Pierwsi 
bramkę zdobyli goście, którzy 
pewnie wykorzystali w 9 minu-
cie rzut karny podyktowany za 
faul w polu karnym. 

Odpowiadamy w 37 minucie 
bramką Krzyśka Rożka, który 
strzałem z rzutu wolnego poko-
nał bramkarza Piasta. 

Odpowiedz gości była 
natychmiastowa - pierwsza 
akcja po wznowieniu gry, rajd 
lewą stroną boiska kończy się 
zagraniem piłki do Kossakow-
skiego który z bliska pokonuje 
Janczaka. Bramka która wywo-
łała duże kontrowersje na naszej 
ławce bowiem zawodnik Piasta 
zatrzymał piłkę ręką, czego jed-
nak nie zauważył sędzia tych 
zawodów. 

Warto podkreślić że było 
to jedenaste spotkanie naszych 
młodzików i zarazem jedenaste 
zwycięstwo. Stosunek bramek 
69-5! Chłopcy sprawili trenerowi 
Żerelikowi wspaniały prezent 
na obchodzone w niedzielę uro-
dziny. Wielkie brawa dla całej 
drużyny

KLASA OKRĘGOWA MŁODZIKÓW 

Polonia Środa Śląska - Olympic Wrocław 
1:0 (1:0)

Bramka: Marcin Siepietowski
MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Bardzo ważne zwycięstwo naszych młodzików, 
którzy pokonują bezpośredniego rywala w walce o 
pierwsze miejsce i tym samym czynią duży krok, by 
zagrać na wiosnę w rozgrywkach Ligi Wojewódzkiej.

Młodzicy pokonują OlympicVibracoustic Polska Sp. z o.o.  
poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR PRAS WULKANIZACYJNYCH
Do zakładów produkcyjnych w Komornikach oraz Środzie Śląskiej

Wymagania: 
�� dokładność, odpowiedzialność i uczciwość,

�� gotowość do pracy w systemie 3-zmianowym,

Obowiązki:
�� obsługa maszyn produkcyjnych i pomocniczych,

�� dbanie o jakość wytwarzanych produktów,

�� uzupełnianie dokumentacji związanej z produkcją.

Oferujemy:
�� zatrudnienie na podstawie umowy o pracę 

bezpośrednio z pracodawcą,

�� bogaty pakiet socjalny,

�� miłą atmosferę,

List motywacyjny oraz CV prosimy dostarczyć do działu personalnego: 
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Prosimy o załączenie oświadczenia zgody na przetwarzanie danych osobowych  
dla potrzeb niniejszej rekrutacji. Informujemy, iż skontaktujemy się z wybranymi kandydatami. 
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LP Drużyna M P

1 Polonia Trzebnica 13 39

2 Piast Żerniki (Wrocław) 13 34

3 Zachód Sobótka 13 28

4 Energetyk Siechnice 13 25

5 Polonia Środa Śląska 13 23
6 Strzelinianka Strzelin 13 23

7 Czarni Jelcz-Laskowice 13 22

8 Widawa Bierutów 13 18

9 KP Brzeg Dolny 13 16

10 KS Żórawina 13 16

11 Olimpia Oleśnica 13 15

12 Wratislavia Wrocław 13 12

13 Dolpasz Skokowa 13 11

14 Zjednoczeni Łowęcice 13 8

15 Czarni Kondratowice 13 6

16 LKS Brożec 13 6

Seniorzy przegrywają 1:2 z Piastem Żerniki – 
wicelider tabeli zagrał bardzo konsekwentnie 
i pokonał naszych seniorów, którzy odnotowali 
pierwszą porażkę na naszym stadionie w tej rundzie.

Przegrana 1:2 z Piastem Żerniki

Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej
zawiadamia , że w dniu 25 listopada 2016 r. 

w Środzie Śląskiej przy ul. Świdnickiej 33  
(na placu przed budynkiem) odbędzie się 

drugi przetarg ustny nieograniczony
na zbycie niżej wymienionego mienia ruchomego stanowiącego 

własność Powiatu Średzkiego :

1. Godz.1000 – Samochód osobowy – FIAT PUNTO – nr rej. DSR 12223, 

rok prod.1998 r.

 Cena wywoławcza = 650 zł 

2. Godz. 1015 – Samochód osobowy – DAEWOO LANOS – 

nr rej. DSR 17323, 

 rok prod. 1999 r. 

 Cena wywoławcza = 875 zł 

Ruchomości przeznaczone do zbycia można oglądać w dniach od 21 listopada 

2016 r. do 29 listopada 2016 r. w godzinach od 900 – 1400 . 

Szczegółowych informacji udziela zastępca kierownika Wydziału Mienia 
i Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej pod 
numerem telefonu : 71 397-89-52.

W drugiej połowie do ostat-
nich minut goniliśmy wynik 
jednak tego dnia nie udało się 
ponownie pokonać bramkarza 
Żernik i wicelider wywozi trzy 
punkty z naszego terenu.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - PIAST ŻER-
NIKI 1:2 (1:2)

Skład: R.Janczak, Ł.Szmajda, M.Świ-
der, F.Zając, B.Skóra(80’Nowak), K.Ki-
nal, R.Dutko(75’Antosiewicz), K.Rożek, 
J.Szatan, T.Dudziński, M.Wójcik

Bramka: Krzysztof Rożek 37’

Naszym kolejnym przeciwni-
kiem będzie Olimpia Oleśnica - 
spotkanie w sobotę 19 listopada 
o godz.13.00.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA


